Nº 203, terça-feira, 21 de outubro de 2014 153ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014102100153

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO No- 20/2014

CONTRATANTES: Ministério Público Federal, por intermédio da
Procuradoria da República no Rio Grande do Sul, e MAXXIDELTA
SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA. OBJETO: Prestação de ser-
viços de Monitoramento do Sistema de Alarme para a PRM/Passo
Fundo. VALOR: R$ 400,00 (quatrocentos reais) por mês. Elemento
de Despesa 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Ju-
rídica; Programa de Trabalho 03062058142640001 (Defesa do In-
teresse Público no Processo Judiciário - MPF - Nacional), Plano
Interno MBIESTADOS01. EMPENHO: 2014NE001929. ASSINATU-
RA: 15/10/2014 VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01/11/2014 a
31/10/2015. DANIEL DALL´AGNESE, pela Contratante, e RONAL-
DO ANTÔNIO PAGNUSSAT, pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE RORAIMA

EXTRATO DE COMPROMISSO

Compromissados: Ministério Público Federal, por intermédio da Procurado-
ria da República no Estado de Roraima o Tribunal de Contas da União, por
intermédio da Secretaria de Controle Externo no Estado de Roraima (SE-
CEX/RR), por delegação de competência de seu Presidente, Ministro João
Ribeiro Augusto Nardes; a Controladoria Geral da União , por intermédio da
Controladoria Regional da União no Estado de Roraima (CGU/RR); a Pro-
curadoria Geral Federal, por intermédio da Procuradoria Federal no Estado de
Roraima; a Polícia Federal, por intermédio da Superintendência Regional no
Estado de Roraima (SRPF/RR); a Receita Federal do Brasil, por intermédio
da Delegacia da Receita Federal em Boa Vista; o Departamento De Polícia
Rodoviária Federal no Estado de Roraima; o Ministério Público do Estado De
Ror/aima (MP/RR); o Tribunal De Contas Do Estado de Roraima (TCU/RR);
o Ministério Público Junto ao Tribunal de Contas do Estado de Roraima
(MPC/RR); a Caixa Econômica Federal, o Banco Do Brasil, representados
por seus respectivos titulares com exercício no Estado de Roraima; Objeto:
compromisso de cooperação técnica e estratégica, para instituir o Fórum Per-
manente de Combate à Corrupção no Estado de Roraima - FOCCO-RR que
tem por finalidade precípua proceder a uma maior e mais eficiente integração
e aproximação entre os Compromissados, tanto na esfera federal como es-
tadual. Vigência: prazo indeterminado, a contar de sua publicação. Data de
assinatura: 02 de junho de 2014. Representante da Unidade Compromissada
responsável pela publicação do Presente Termo: IGOR MIRANDA DA SIL-
VA, Procurador-Chefe do ministério Público Federal no Estado de Roraima.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE CONVENIO

Convenientes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL - MPF, por in-
termédio da Procuradoria da República no Estado de Santa Catarina e
a Universidade do Extremo Sul Catarinense - UNESC. Objeto: Pro-
porcionar a preparação do estagiário para a empregabilidade, para a
vida cidadã e para o trabalho, por meio do exercício de atividades
correlatas à sua pretendida formação profissional, em complemen-
tação ao conhecimento teórico adquirido na instituição de ensino.
Vigência: 3 (três) anos(s). Data de vigência de 16/11/2014 à
15/11/2017, assinatura em 06/10/2014. MARCELO DA MOTA, Pro-
curador - Chefe da PR/SC e GILDO VOLPATO, Reitor de Ensino da
Universidade do Extremo Sul Catarinense - UNESC.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 12/2014 - UASG 200058

No- Processo: 13300000247820148 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para o fornecimento de condi-
cionadores de ar tipo Split, com tecnologia Inverter, os serviços de
instalação destes, bem como os insumos necessários para a respectiva
instalação na Procuradoria da República no município de Criciúma
(SC), conforme especificações contidas no Termo de Referência. To-
tal de Itens Licitados: 00005. Edital: 21/10/2014 de 08h00 às 17h59.
Endereço: Rua Paschoal Apóstolo Pitsica, 4876 - Torre i e Iii /agro-
nomica FLORIANOPOLIS - SC. Entrega das Propostas: a partir de
21/10/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 03/11/2014 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

DANIEL CARLOS WEINGARTNER
Pregoeiro

(SIDEC - 20/10/2014) 200100-00001-2014NE000007

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE SÃO PAULO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 23/2014

O Pregoeiro da Procuradoria da República no Estado de São
Paulo torna público, para conhecimento dos interessados que, rea-
lizado o Pregão Eletrônico destinado à aquisição de fragmentadoras
de papel, CD, DVD e cartão PVC, e de desumidificador de papel, o
mesmo foi declarado fracassado. O resultado foi homologado pela
Autoridade competente.

São Paulo, 20 de outubro de 2014.
FÁBIO TEYDI ARAKI

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO TOCANTINS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 7º TERMO ADITIVO-CONTRATO No- 04/2010
CONTRATANTES: A União por intermédio da Procuradoria da Re-
pública no Estado do Tocantins CONTRATADA: CLARO, CNPJ nº
040.432.544/0001-47. OBJETO: Acrescentar 01 acesso categoria 1
tipo blackberrey, 1 acesso móvel categoria 1 tipo Iphone e 2 modens.
VALOR ANUAL ESTIMADO: R$ 43.200,00 (quarenta e três mil e
duzentos reais). MODALIDADE: Pregão - Registro de Preço. NOTA
DE EMPENHO: 2010NE000145. ELEMENTO DE DESPESA:
339039. VIGÊNCIA: até 30/06/2013. SIGNATÁRIOS: Will Flávio
Dias Gomes pela Contratante e Alexandre de Mello Silva e Rolando
Silva, pela Contratada.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO No- 7/2014

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 06/10/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registrar
preços para futuras aquisições de aparelhos de ar condicionado, in-
cluindo o serviço de instalação, visando atender demandas de todas as
Unidades do Ministério Público Federal no Estado do Tocantins,
conforme condições, quantidades, exigências, estabelecidas no Termo
de Referência, Anexo I do Edital.

MOISES ALBERTO RODRIGUES QUEZADA
Pregoeiro
Substituto

(SIDEC - 20/10/2014) 200100-00001-2014NE000584

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE EDITAIS E CONTRATOS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO No- 87/2014 - UASG 200200

No- Processo: 2.00.032806201460 . Objeto: Curso Extensão em Ges-
tão de Segurança Institucional para três participantes. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II, C/C Art. 13,
INCISO VI da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Invia-
bilidade de competição. Declaração de Inexigibilidade em
17/10/2014. TERESA CRISTINA AIRES DE ASSIS. Diretora do
Departamento de Administração. Ratificação em 17/10/2014. CLE-
VERSON LAUTERT CRUZ. Diretor-geral do Ministério Público do
Trabalho - Substituto. Valor Global: R$ 8.640,00. CNPJ CONTRA-
TADA : 14.481.968/0001-91 CAMEL ANDRE DE GODOY FARAH
EIRELI - EPP.

(SIDEC - 20/10/2014) 200200-00001-2014NE000037

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 1ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio. Objeto: Realização de
Estágio Curricular. Partes: PRT 1ª Região e a Sociedade Brasileira de
Instrução - Universidade Cândido Mendes-UCAM/JACAREPAGUA.
Vigência: até 18/10/2017. Data da Assinatura: 07/10/2014. Assinam:
Dra. Teresa Cristina d'Almeida Basteiro, Procuradora-Chefe da PRT
1ª Região, e o Professor Paulo C. Cantele - Coordenador Acadê-
mico.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 2ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 24/2014 - UASG 200050

No- Processo: 028286/2014-16 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
pintura do imóvel da Procuradoria do Trabalho do Município de
Santos (PTM de Santos), localizado na Rua Brás Cubas nº 190, bairro
Vila Nova, Município de Santos/SP, na conformidade do Edital e seus
Anexos. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 21/10/2014 de 08h00
às 12h00 e de 12h às 17h55. Endereço: Rua Cubatão, 322 Paraíso -
SAO PAULO - SP. Entrega das Propostas: a partir de 21/10/2014 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
04/11/2014 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

DENISE CARVALHO TONINATO FERREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 20/10/2014) 200050-00001-2014NE000007

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 3ª REGIÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 18/2013, firmado entre a
União, por intermédio da Procuradoria Regional do Trabalho da 3º
Região, e a DIGITAL SYSTEM PAPELARIA E INFORMÁTICA
LTDA-ME. Objeto: Alterar a Cláusula Quarta - Da vigência, pror-
rogando o Contrato nº 18/2013, por mais 12(doze) meses, a contar do
dia 07/12/2014, com término em 06/12/2015. Data da assinatura:
24/09/2014. Assinam pela Contratante Dr. Arlélio de Carvalho Lage,
Procurador-Chefe, e pela Contratada, Agnaldo Messias de Figueiredo,
Sócio.

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 15/2013, firmado entre a
União, por intermédio da Procuradoria Regional do Trabalho da 3º
Região, e a DIMEX DO TRIÂNGULO LTDA. Objeto: Alterar a
Cláusula Quarta - Da vigência, prorrogando o Contrato nº 15/2013,
por mais 12(doze) meses, a contar do dia 26/10/2014, com término
em 25/10/2015. Data da assinatura: 06/10/2014. Assinam pela Con-
tratante Dr. Arlélio de Carvalho Lage, Procurador-Chefe, e pela Con-
tratada, Pedro Bragança Marinho Falcão, Sócio.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP No- 5/2014

Pregão Eletrônico. Registro de Preços para aquisição de apa-
relhos e equipamentos de comunicação para a PROCURADORIA
REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO, conforme especi-
ficações constantes do ANEXO I do edital. Tipo: Menor preço. Itens:
4 (quatro). Edital em 22/10/2014 no site www.licitacoes-e.com.br.
Acolhimento de Propostas: 22/10/2014 a 04/11/2014 às 12h no site
www.licitacoes-e.com.br. Abertura das propostas a partir de 12h de
04/11/2014 e disputa a partir de 13h de 04/11/2014 no site www.li-
c i t a c o e s - e . c o m . b r.

Belo Horizonte-MG, 20 de outubro de 2014.
RINALDO VENTURINI

Pregoeiro

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 5ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 30/2014 UASG 200032

No- Processo: 08135.00169/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Ins-
talação de pentes de memória em servidores da PRT5. Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 21/10/2014 de 12h30 às 17h30. Endereço:
Avenida Sete de Setembro, 308, Corredor da Vitoria SALVADOR -
BA. Entrega das Propostas: a partir de 21/10/2014 às 12h30 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 03/11/2014 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.

CARLOS WILKER NASCIMENTO DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 20/10/2014) 200032-00001-2014NE000088

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 10ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo de Contrato nº 021/2014; Processo: PRT nº
2.10.000.004686/2014-64; Contratante: UNIÃO FEDERAL/MINIS-
TÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO/PROCURADORIA REGIO-
NAL TRABALHO 10ª REGIÃO; Contratada: OI S.A. Objeto: ser-
viços de telefonia fixa comutada, na modalidade longa distância na-
cional; Modalidade: Pregão Eletrônico nº 011/2014; Valor Anual: R$
9.637,78 (nove mil, seiscentos e trinta e sete reais e setenta e oito
centavos); Vigência: 36 meses, contados a partir da data da assi-
natura; Data da assinatura: 21.10.2014; Elemento de Despesa:
339039.58; Notas de Empenho: 2014NE000486, 2014NE000487,
2014NE000489 e 2014NE000490; Signatários: Pela Contratante:
ALESSANDRO SANTOS DE MIRANDA e pela Contratada: LE-
TÍCIA ARAÚJO COSTA E SILVA e DAVI DE OLIVEIRA BER-
TUCCI.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 12/2014 - UASG 200024

No- Processo: 004446/2014-60 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada na realização de serviços de ade-
quação de edificação para implantação dos sistemas de prevenção e
combate a incêndio e pânico, acessibilidade, higiene e segurança do
trabalho para a implantação da sede da Procuradoria do Trabalho no
Município de Araguaína/TO. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
21/10/2014 de 08h00 às 12h00 e de 12h às 17h59. Endereço: Av.w-
3 Norte Q.513 - 1º Subsolo, 3º e 4º Andares Asa Norte - BRASILIA
- DF. Entrega das Propostas: a partir de 21/10/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 04/11/2014 às
16h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Edital tam-
bém disponível no site www.prt10.mpt.gov.br

EDUARDO AUGUSTO FONTENELLE FRAGA
Pregoeiro

(SIDEC - 20/10/2014) 200024-00001-2014NE000001

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-10-21T04:58:47-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial